
AKTUALIZACE DAT V ANALYTICKÉ ČÁSTI A1 

PROGRAMU ROZVOJE ÚSTECKÉHO KRAJE 

2014-2020 

Příloha č. 1



SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Mezikrajské srovnání pohybu obyvatelstva v roce 2010 ....................................................... 4 

Tabulka 2: Základní údaje o obyvatelstvu v krajích ČR v r. 2010 ............................................................. 5 

Tabulka 3: Vývoj počtu obyvatel podle správních obvodů ORP Ústeckého kraje 1970 – 2011 .............. 5 

Tabulka 4: Věková struktura obyvatelstva v SO ORP Ústeckého kraje podle SLDB 2011 ....................... 6 

Tabulka 5: Vzdělanostní struktura obyvatelstva podle SLDB 2011 v krajích ČR ...................................... 6 

Tabulka 6: Vzdělanostní struktura obyvatelstva podle SLDB 2011 v SO ORP Ústeckého kraje .............. 7 

Tabulka 7: Obyvatelstvo SO ORP podle státní příslušnosti a počtu obyvatel narozených v obci trvalého 
pobytu ..................................................................................................................................................... 8 

Tabulka 8: Srovnání krajů ČR podle výkonu ekonomiky v roce 2010 ...................................................... 9 

Tabulka 9: Vývoj HDP a trhu práce v Ústeckém kraji ............................................................................ 10 

Tabulka 10: Průměrná výše mezd v krajích ČR v roce 2009 .................................................................. 11 

Tabulka 11: Ekonomické subjekty v ORP Ústeckého kraje v r. 2010 ..................................................... 11 

Tabulka 12: Průměrný počet zaměstnanců podle sektorů a krajů v r. 2010 (předběžné údaje) .......... 13 

Tabulka 13: Zaměstnanost v sektorech národního hospodářství v ČR a Ústeckém kraji v r. 2010 ....... 14 

Tabulka 14: Průměrný evidenční počet zaměstnanců v průmyslu v letech 2005-2010………………………15 

Tabulka 15: Těžba hnědého uhlí v ČR .................................................................................................... 16 

Tabulka 16: Zásoby hnědého uhlí v Ústeckém kraji .............................................................................. 16 

Tabulka 17: Statistiky cestovního ruchu podle krajů v r. 2010 .............................................................. 17 

Tabulka 18: Průměrná míra nezaměstnanosti v % v krajích ČR ............................................................ 17 

Tabulka 19: Uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a míra nezaměstnanosti v Ústeckém kraji 18 

Tabulka 20: Nezaměstnanost podle SO ORP k 31.12.2010 ................................................................... 18 

Tabulka 21: Nezaměstnanost osob se zdravotním postižením v prosinci 2011 .................................... 19 

Tabulka 22: Vývoj věkových skupin populace v Ústeckém kraji do r. 2020 podle projekce obyvatelstva
 ............................................................................................................................................................... 20 

Tabulka 23: Vývoj počtu žáků a studentů škol v Ústeckém kraji ........................................................... 20 

Tabulka 24: Nemocnice v krajích ČR v r. 2010....................................................................................... 21 

Tabulka 25: Základní statistiky lůžkové péče v Ústeckém kraji v r. 2010…………………………………………..21 

Tabulka 26: Poskytovatelé lůžkové péče v Ústeckém kraji v roce 2010 - nemocnice ........................... 22 

Příloha č. 1



Tabulka 27: Poskytovatelé lůžkové péče v Ústeckém kraji v roce 2010 – odborné léčebné ústavy ..... 22 

Tabulka 28: Zdravotnická zařízení a lékaři v okresech Ústeckého kraje k 31.12.2010.......................... 23 

Tabulka 29: Výkony zdravotní péče v okresech Ústeckého kraje v r. 2010........................................... 23 

Tabulka 30: Zařízení pobytových služeb sociální péče v Ústeckém kraji k 22.3.2011 ........................... 24 

Tabulka 31: Zařízení pobytových služeb sociální prevence v Ústeckém kraji k 22.3.2012 ................... 24 

Tabulka 32: Zařízení ambulantních a terénních sociálních služeb v Ústeckém kraji k 22.3.2011 ......... 25 

Tabulka 33: Délka silniční sítě v krajích ČR k 1.1.2011 .......................................................................... 26 

Tabulka 34: Porovnání krajů ČR podle délky železničních tratí ............................................................. 27 

Tabulka 35: Výkony veřejné osobní dopravy v Ústeckém kraji ............................................................. 27 

Tabulka 36: Emise znečišťujících látek na jednoho obyvatele podle krajů v roce 2009…………………….28 

Tabulka 37: Emise škodlivin největších znečišťovatelů v Ústeckém kraji v tunách v roce 2010 ........... 29 

Tabulka 38: Emise základních znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů v okresech Ústeckého kraje 
v r. 2009 ................................................................................................................................................. 29 

Tabulka 39: Výsledky územní syntézy ................................................................................................... 30 

Tabulka 40: Počet hromadných ubytovacích zařízení v roce 2010 podle kategorie a SO ORP ............. 31 

Tabulka 41: Počet lůžek podle SO ORP a kategorie HUZ v r. 2010 ........................................................ 32 

Tabulka 42: Počet příjezdů hostů podle SO ORP a kategorie HUZ v r. 2010 ......................................... 33 

Tabulka 43: Počet přenocování podle SO ORP a kategorie HUZ v r. 2010……………………………………….34 

Tabulka 44: Bilance půdy v krajích v roce 2010..................................................................................... 35 

 

  

Příloha č. 1



4 2 OBYVATELSTVO 

Tabulka 1: Mezikrajské srovnání pohybu obyvatelstva v roce 2012 

Ukazatel / kraj
Počet 

obyvatel 

Živě narození 

(‰)

Zemřelí 

(‰)

Přirozený 

přírůstek / 

úbytek (‰)

Migrační 

přírůstek / 

úbytek (‰)

Celkový 

přírůstek / 

úbytek (‰)

ČR 10 516 125 10,3 10,3 0 1,0 1,0

Praha 1 246 780 11,4 10,0 1,4 2,7 4,1

Středočeský 1 291 816 11,2 9,9 1,3 8,4 9,7

Jihočeský 636 611 10,5 10,2 0,2 0,5 0,7

Plzeňský 572 687 10,1 10,5 -0,4 2,1 1,7

Karlovarský 301 726 9,3 10,2 -0,8 -3,9 -4,8

Ústecký 826 764 9,9 10,8 -0,9 -0,6 -1,5

Liberecký kraj 438 594 10,5 10,0 0,5 -0,5 0,0

Královéhradecký 552 946 9,9 10,5 -0,6 -1,0 -1,6

Pardubický 516 440 10,4 10,5 0,0 0,1 0,1

Vysočina 511 207 10,1 10,2 -0,1 -1,3 -1,4

Jihomoravský 1 168 650 10,6 10,0 0,5 1,5 2,0

Olomoucký 637 609 9,9 10,5 -0,6 -1,0 -1,6

Zlínský 587 693 9,3 10,4 -1 -1,3 -2,3

Moravskoslezský 1 226 602 9,6 10,7 -1,1 -2,2 -3,3

Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2013 

  

Příloha č. 1



Tabulka 2: Základní údaje o obyvatelstvu v krajích ČR k 31.12.2012 

Ukazatel / kraj
Rozloha 

(km2)

Počet 

obyvatel 

Hustota 

zalidnění 

(obyv./km2)

Podíl 

cizinců na 

obyvatels

tvu

Průměrný 

věk

Počet 

obcí

Průměrná 

velikost 

obcí 

(obyv.)

ČR 78 865,4 10 516 125 133,3 4,1 41,3 6 251 1682

Praha 496,1 1 246 780 2 512,9 13,1 41,9 1 1246780

Středočeský 11 015,3 1 291 816 117,3 4,4 40,4 1 145 1128

Jihočeský 10 056,9 636 611 65,0 2,3 41,4 623 1022

Plzeňský 7 560,9 572 687 131,7 4,2 41,7 501 1143

Karlovarský 3 314,4 301 726 222,3 6,1 41,2 132 2286

Ústecký 5 334,6 826 764 130,8 3,7 40,6 354 2335

Liberecký kraj 3 163,0 438 594 81,1 3,8 40,9 215 2040

Královéhradecký 4 758,6 552 946 148,5 2,4 41,8 448 1234

Pardubický 4 518,8 516 440 121,7 2,2 41,2 451 1145

Vysočina 6 795,5 511 207 112,1 1,5 41,3 704 726

Jihomoravský 7 194,6 1 168 650 206,0 3,1 41,5 673 1736

Olomoucký 5 266,6 637 609 221,1 1,5 41,5 399 1598

Zlínský 3 963,1 587 693 67,3 1,4 41,7 305 1927

Moravskoslezský 5 426,8 1 226 602 61,8 1,9 41,2 300 4089

Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2013 

Tabulka 3: Vývoj počtu obyvatel podle správních obvodů ORP Ústeckého kraje 1970 – 2012 

1970 1980 1991 2001 2012

Ústecký kraj 354 533 452 796 762 832 525 824 461 820 219 826 764

Bílina 8 12 358 23 334 24 432 21 448 20 622 20 827

Děčín 34 55 371 77 686 81 317 79 794 79 314 78 588

Chomutov 25 48 608 66 238 74 181 79 706 81 020 81 786

Kadaň 19 44 919 37 497 43 862 44 375 43 959 43 520

Litoměřice 40 47 053 54 554 57 812 57 117 57 645 59 341

Litvínov 11 23 598 47 935 46 562 41 568 40 169 38 691

Louny 41 47 259 42 324 43 651 43 280 42 850 43 683

Lovosice 32 26 163 29 962 29 361 26 638 26 569 27 702

Most 15 23 111 69 254 70 735 78 644 77 027 76 314

Podbořany 11 33 763 17 032 16 706 15 727 15 715 15 737

Roudnice nad Labem 33 30 011 31 474 32 448 30 128 30 045 32 275

Rumburk 12 26 611 34 166 34 848 32 764 33 866 33 556

Teplice 26 34 531 112 310 111 406 106 424 105 476 107 439

Ústí nad Labem 23 40 473 105 922 115 161 118 325 117 780 119 716

Varnsdorf 6 8 885 20 577 21 928 20 890 20 707 20 396

Žatec 18 30 736 26 497 28 115 27 633 27 455 27 193

SO ORP
Počet 

obcí

Výměra 

(ha)

Počet obyvatel

Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2013, PRÚK 2008-2013.  

Pozn.: Data o počtu obyvatel pocházejí ze SLDB, proto jsou mírně odlišná od dat z Evidence obyvatel 
Ministerstva vnitra České republiky.  

Příloha č. 1



Tabulka 4: Věková struktura obyvatelstva v SO ORP Ústeckého kraje podle SLDB 2012 

0-14 15-64 65+

Ústecký kraj 826 764 128 524 568 628 129 612 100,8 72,1

Bílina 20 827 3 505 14 334 2 988 85,2 60,9

Děčín 78 588 12 427 53 134 13 027 104,8 76,4

Chomutov 81 786 12 670 57 536 11 580 91,4 61,9

Kadaň 43 520 6 616 30 733 6 171 93,3 54,8

Litoměřice 59 341 9 114 40 864 9 363 102,7 71,7

Litvínov 38 691 5 842 26 335 6 514 111,5 86,7

Louny 43 683 6 805 30 075 6 803 100,0 78,9

Lovosice 27 702 4 128 18 622 4 952 120,0 95,5

Most 76 314 11 488 53 616 11 210 97,6 58,9

Podbořany 15 737 2 371 10 910 2 456 103,6 75,2

Roudnice nad Labem 32 275 5 067 21 737 5 471 108,0 95,4

Rumburk 33 556 5 421 22 956 5 179 95,5 64,4

Teplice 107 439 16 433 73 553 17 453 106,2 80,2

Ústí nad Labem 119 716 19 088 81 424 19 204 100,6 72,9

Varnsdorf 20 396 3 186 14 028 3 182 99,9 70,9

Žatec 27 193 4 363 18 771 4 059 93,0 70,6

SO ORP
Obyvatelstvo 

celkem

v tom ve věku Index 

stáří 2012

Index 

stáří 2001

Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2013 
Pozn.: Index stáří udává počet obyvatel ve věku nad 65 let na 100 obyvatel ve věku 0-14 let. 

Tabulka 5: Vzdělanostní struktura obyvatelstva podle SLDB 2011 v krajích ČR 

 základní vč.  

neukončené

ho

 střední vč. 

vyučení (bez 

maturity)

 úplné 

střední (s 

maturitou) a 

vyšší 

odborné

 

vysokoškols

ké

 bez 

vzdělání

ČR 8 947 632 1 571 602 2 952 112 2 790 112 1 114 731 42 384

Praha 1 115 174 113 327 226 686 393 280 263 272 2 462

Středočeský 1 089 911 184 254 366 322 353 727 124 875 4 868

Jihočeský 537 217 97 859 187 621 169 690 58 268 2 489

Plzeňský 490 932 89 091 170 400 151 885 51 062 2 032

Karlovarský 253 436 56 826 86 947 70 282 17 700 2 152

Ústecký 687 269 149 445 239 929 193 622 52 000 5 758

Liberecký kraj 367 842 68 502 132 115 109 725 35 465 2 015

Královéhradecký 468 789 82 703 166 326 148 609 47 480 2 202

Pardubický 436 534 77 974 159 784 135 844 43 246 1 911

Vysočina 431 767 79 912 161 731 134 235 41 049 1 819

Jihomoravský 1 000 714 175 879 323 328 309 083 146 796 3 813

Olomoucký 538 029 99 213 190 683 164 990 61 480 2 805

Zlínský 497 677 94 785 178 120 151 336 55 966 2 170

Moravskoslezský 1 032 341 201 832 362 120 303 804 116 072 5 888

Ukazatel / kraj

Obyvatelst

vo ve věku 

15 a více 

let

z toho nejvyšší ukončené vzdělání

Zdroj: Základní výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Česká republika   

Příloha č. 1



 

Tabulka 6: Vzdělanostní struktura obyvatelstva podle SLDB 2011 v SO ORP Ústeckého kraje 

 základní 

vč.  

neukončen

ého

 střední vč. 

vyučení 

(bez 

maturity)

 úplné 

střední (s 

maturitou) 

a vyšší 

odborné

 

vysokoškol

ské

 bez 

vzdělání

Ústecký kraj 687 269 149 445 239 929 193 622 52 000 5 758

Bílina 16 938 4 498 6 449 3 717 675 170

Děčín 64 860 13 485 23 598 18 742 4 532 541

Chomutov 67 868 15 141 23 366 18 824 4 721 498

Kadaň 35 994 8 814 13 061 9 445 1 978 463

Litoměřice 49 800 9 653 16 743 15 312 4 553 472

Litvínov 32 308 7 296 11 751 8 290 2 240 389

Louny 36 008 7 400 12 923 10 743 2 883 263

Lovosice 23 047 4 911 8 826 6 267 1 459 174

Most 63 045 14 823 21 277 16 890 4 892 417

Podbořany 13 580 3 507 5 217 3 258 708 108

Roudnice nad Labem 27 208 5 142 9 920 8 167 2 330 123

Rumburk 27 296 7 036 9 936 6 745 1 336 483

Teplice 89 800 19 248 31 017 25 309 6 985 644

Ústí nad Labem 100 187 19 401 31 787 30 831 10 010 679

Varnsdorf 16 668 3 956 6 237 4 659 851 99

Žatec 22 662 5 134 7 821 6 423 1 847 235

SO ORP

Obyvatels

tvo ve 

věku 15 a 

více let

z toho nejvyšší ukončené vzdělání

Zdroj: Základní výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Česká republika  
  

Příloha č. 1



Tabulka 7: Obyvatelstvo SO ORP podle státní příslušnosti a počtu obyvatel narozených v obci 
trvalého pobytu 

SO ORP 
Obyvatelstvo 

celkem 

 
Narození 

v obci 
trvalého 
bydliště 

Cizinci 
2011 

% 
cizinců  
2011 

% cizinců 
2001 

Státní příslušníci 

Ukrajiny Vietnamu 

Ústecký kraj 2012 
826 764 x 

30 
461 

3,7 
1,4 

5 018 8 102 

Ústecký kraj 
830 371 

365 
276 

27 
680 

3,3 
1,4 

5 855 7 096 

Bílina 20 898 9 367 425 2,0 1,0 40 194 

Děčín 78 760 38 122 2 054 2,6 1,5 300 812 

Chomutov 82 183 33 531 3 554 4,3 1,4 524 943 

Kadaň 44 040 18 405 1 264 2,9 1,2 320 333 

Litoměřice 59 469 23 767 1 819 3,1 1,1 763 182 

Litvínov 39 573 15 698 1 194 3,0 1,2 39 280 

Louny 43 605 18 016 946 2,2 1,0 277 216 

Lovosice 27 515 11 401 771 2,8 0,9 127 153 

Most 75 638 36 762 2 283 3,0 1,3 274 594 

Podbořany 15 904 6 221 386 2,4 1,0 56 31 

Roudnice nad Labem 32 324 14 180 969 3,0 0,9 493 87 

Rumburk 33 824 14 951 1 422 4,2 2,4 62 662 

Teplice 107 975 44 797 4 483 4,2 1,8 639 1 317 

Ústí nad Labem 120 943 57 812 5 078 4,2 1,5 1 822 1 017 

Varnsdorf  20 544 10 607 520 2,5 2,2 55 183 

Žatec 27 176 11 639 512 1,9 1,2 64 92 

Zdroj: Předběžné výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2011 - Česká republika, Statistická ročenka 
Ústeckého kraje 2013 
Pozn.: Údaj „narození v obci“ udává absolutní počet obyvatel obcí ve sledované oblasti, kteří se 
narodili v obci současného trvalého pobytu (tedy tzv. rodáků). 

Příloha č. 1



3 EKONOMIKA 

Tabulka 8: Srovnání krajů ČR podle výkonu ekonomiky v roce 2010 

Ukazatel / kraj
HDP v b. 

c. 

Podíl na 

HDP

HDP na 1 

obyvatele

Čistý dispon. 

důchod na 1 

obyv.

Jednotka Kč ČR = 100 Kč ČR = 100 EU 27 = 100 ČR = 100

ČR 3 845 926 100,0 365 955 100 80,1 100

Praha 948 884 24,7 762 956 210,9 168,9 129,5

Středočeský 418 652 10,9 325 560 89,4 71,6 108,3

Jihočeský 198 111 5,2 311 309 84,2 67,4 94,2

Plzeňský 186 412 4,8 325 886 89,6 71,8 99,6

Karlovarský 78 151 2,0 258 364 71,4 57,2 88

Ústecký 244 181 6,3 295 148 79,6 63,7 88,8

Liberecký kraj 124 416 3,2 283 671 76,8 61,5 93,3

Královéhradecký 173 470 4,5 313 525 86,6 69,3 95,7

Pardubický 149 683 3,9 289 854 81,7 65,5 93,9

Vysočina 157 118 4,1 307 095 83,3 66,7 93,9

Jihomoravský 403 636 10,5 345 833 93,6 75 98,5

Olomoucký 181 437 4,7 284 457 77,3 61,9 92,6

Zlínský 189 577 4,9 322 246 84,7 67,9 94,8

Moravskoslezský 392 198 10,2 319 314 87,3 69,9 92,3

HDP na 1 obyvatele v 

PPS

Zdroj: Statistická ročenka České republiky 2013 
Pozn.: Data jsou k roku 2010. HDP v b.c. = hrubý domácí produkt v běžných cenách.  V posledním 
sloupci sledujeme čistý disponibilní důchod na 1 obyvatele.  

 

  

Příloha č. 1



Tabulka 9: Vývoj HDP a trhu práce v Ústeckém kraji  

Ukazatel/rok Jednotka 1993 1998 2003 2008 2012

HDP mil. Kč 117 913 145 900 180 497 246 541 244 181

na 1 obyvatele Kč 142 816 176 527 220 158 295 512 295 148

průměr ČR = 100 % 96,2 88,2 83,6 80,1 80,7

předchozí rok = 100 (srovnatelné ceny) 97,0 107,0 101,8 101,7

TRH PRÁCE

Zaměstnaní celkem tis. osob 399,6 369,7 353,1 372,0 354,1

zemědělství, lesnictví a rybářství tis. osob 22,4 16,5 11,7 10,4 7,6

průmysl a stavebnictví tis. osob 193,3 163,7 141,9 162,6 151,6

tržní a netržní služby tis. osob 184,0 189,6 199,6 199,0 202,5

Míra ekonomické aktivity % 63,7 61,7 59,1 57,2 56,8

Průměrný ev. počet zaměstnanců1) osoby 269,4 255,2 281,7 272,7 256,4

Průměrná hrubá měsíční mzda1) Kč 5 971 11 238 14 895 19 957 21 327

zemědělství, lesnictví a rybářství Kč 5 566 8 615 11 575 16 959 16 614

průmysl Kč 6 333 12 280 16 140 21 553 22 864

stavebnictví Kč 6 238 11 672 13 768 19 348 21 403

Uchazeči o zaměstnání2) osoby 20 325 55 063 76 499 45 657 61 589

Volná pracovní místa2) místa 3 692 2 119 2 745 4 485 1 786

Míra reg. nezaměstnanosti2) % 5,23 13,18 17,94 10,26 14,02

Počet reg. subjektů (k 31. 12.) 98 088 122 600 163 393 175 521 179 126

živnostníci osoby 85 194 92 335 119 813 122 547 129 398

Zdroj: Statistická ročenka České republiky 2013, Statistická ročenka Ústeckého kraje 2013 
Pozn.: 1) podle místa pracoviště, předběžné údaje za rok 2011 2) k 31.12. Metodika výpočtu míry 
registrované nezaměstnanosti se změnila k roku 2004, v důsledku změny výsledná míra registrované 
nezaměstnanosti poklesla přibližně o 1 p. b.  
  

Příloha č. 1



Tabulka 10: Průměrná výše mezd v krajích ČR v roce 2011*) 

Kraj / ukazatel

Průměrná hrubá 

měsíční mzda (na 

fyzické osoby)

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství

průmysl stavebnictví

ČR 23 634 18 318 24 128 22 542

Praha 31 252 16 201 32 005 27 485

Středočeský 23 407 19 269 27 024 21 022

Jihočeský 21 041 18 506 22 444 22 635

Plzeňský 22 452 19 536 24 282 21 602

Karlovarský 20 095 17 952 21 538 19 505

Ústecký 21 327 16 614 23 826 21 403

Liberecký kraj 21 581 17 286 23 762 20 651

Královéhradecký 21 167 19 459 22 697 20 719

Pardubický 20 740 18 351 21 975 20 339

Vysočina 21 186 18 114 22 638 21 594

Jihomoravský 22 506 17 442 22 951 23 348

Olomoucký 20 908 18 519 21 872 20 353

Zlínský 20 777 18 409 22 052 20 497

Moravskoslezský 22 111 17 533 24 772 20 785  
Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2013 
*) pracovištní metoda, předběžné údaje 

Tabulka 11: Ekonomické subjekty v ORP Ústeckého kraje v r. 2011 

Kraj, správní obvody 
obcí  

s rozšířenou 
působností 

Ekonomické  
subjekty  
celkem 

v tom 

na 1000 
obyvatel 

fyzické  
osoby 

na 1000 
obyvatel 

právnické  
osoby 

na 1000 
obyvatel 

Ústecký kraj 2012 179 126  216,3  137 639  166,2 41 487  50,1 

Ústecký kraj 2011 178 718  215,8  137 940  166,6 40 778  49,2 

Bílina 3 356  160,6  2 595  124,2 761  36,4 

Děčín 19 046  241,8  14 383  182,6 3 882  49,3 

Chomutov 16 401  199,6  11 697  142,3 3 953  48,1 

Kadaň 8 039  182,5  6 213  141,1 1 826  41,5 

Litoměřice 14 368  241,6  11 578  194,7 2 790  46,9 

Litvínov 7 766  196,2  6 116  154,5 1 650  41,7 

Louny 9 593  220,0  7 723  177,1 1 870  42,9 

Lovosice 5 913  211,1  4 768  171,5 1 145  39,7 

Most 15 038  198,8  11 661  154,2 3 377  44,6 

Podbořany 2 905  182,6  2 170  136,4 544  34,2 

Roudnice nad 
Labem 7 756  239,9  6 408  198,2 1 348  41,7 

Rumburk 6 603  195,2  5 147  152,2 1 456  43,0 

Teplice 23 652  219,1  17 444  161,6 6 208  57,5 

Ústí nad Labem 28 883  238,8  20 794  171,9 8 089  66,9 

Příloha č. 1



Varnsdorf 3 764  183,2  3 028  147,4 736  35,8 

Žatec 5 633  207,3  4 490  165,2 1 143  42,1 

                                   
Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2011, 2012 a 2013 

Příloha č. 1



Tabulka 12: Průměrný počet zaměstnanců podle sektorů a krajů v r. 2011 (předběžné údaje) 

 

Zdroj: Časové řady základních údajů statistiky práce 2. pololetí 2013 

v tis. fyzických osob

Hl. m. 

Praha

Středo-

český

Jiho-

český
Plzeňský

Karlo-

varský
Ústecký Liberecký

Králové - 

hradecký
Pardubický Vysočina

Jiho-

moravský
Olomoucký Zlínský

Moravsko-

slezský

Ú h r n e m 3 916,6 765,7 383,7 222,9 208,6 95,6 256,4 140,4 194,5 179,6 176,4 444,5 214,2 198,0 432,7

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 105,3 3,1 14,1 11,8 7,9 2,3 4,8 2,6 7,5 7,8 12,1 11,9 8,2 4,6 6,5

B-E Průmysl  c e l k  e m 1 192,7 72,7 137,2 74,3 74,2 33,2 90,2 57,4 70,9 68,7 73,5 125,7 73,4 82,8 158,2

B Těžba a dobývání 34,2 0,3 1,2 0,6 0,9 4,6 6,0 1,4 0,4 0,2 1,1 1,2 0,5 0,2 15,5

C Zpracovatelský průmysl 1 077,2 60,3 127,9 68,1 69,6 26,1 75,5 53,5 66,4 64,9 68,5 117,2 68,8 78,1 132,1

D
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a 

klimatizovaného vzduchu
30,0 5,7 2,4 2,7 1,1 0,7 3,6 0,6 0,9 1,1 1,7 1,9 1,3 1,2 5,1

E Zásobování vodou; činnosti související s 

odpadními vodami, odpady a sanacemi

51,3 6,4 5,7 2,8 2,7 1,8 5,1 2,0 3,2 2,5 2,2 5,3 2,8 3,2 5,5

F Stavebnictví 242,9 44,6 21,7 16,0 11,9 5,2 19,0 7,6 10,0 10,9 10,8 31,8 12,7 13,4 27,1

G
Velkoobchod a maloobchod; opravy a 

údržba motorových vozidel
506,9 128,0 55,3 26,1 23,5 10,9 24,9 16,5 22,4 21,1 17,4 58,9 25,5 24,9 51,3

H Doprava a skladování 252,4 59,2 29,2 16,2 14,6 4,4 19,1 7,0 10,1 11,6 8,9 26,8 12,2 8,6 22,8

I Ubytování, stravování a pohostinství 120,4 37,0 10,4 6,1 4,5 5,5 6,3 3,7 5,8 3,8 3,6 12,7 5,0 5,1 10,6

J Informační a komunikační činnosti 97,2 51,9 3,3 2,0 2,5 0,4 2,6 1,3 2,5 2,9 1,3 14,1 2,4 2,1 7,6

K Peněžnictví a pojišťovnictví 72,3 36,8 3,8 2,7 2,3 0,9 2,3 1,9 2,4 2,7 1,2 6,7 2,3 1,5 4,6

L Činnosti v oblasti nemovitostí 43,9 18,2 2,9 1,7 1,5 0,9 2,3 0,9 1,4 1,2 0,9 5,0 1,5 1,5 3,9

M Profesní, vědecké a technické činnosti 156,1 67,9 9,6 5,8 5,9 2,0 6,6 3,3 4,9 4,5 3,4 19,4 5,2 5,4 11,8

N Administrativní a podpůrné činnosti 158,1 44,8 13,5 6,2 9,9 2,6 10,4 3,9 5,3 4,6 2,1 20,6 7,1 3,7 23,2

O
Veřejná správa a obrana; povinné 

sociální zabezpečení
283,3 72,9 24,7 16,2 13,8 7,0 20,4 9,0 14,3 10,6 12,7 27,9 17,6 9,3 26,8

P Vzdělávání 299,6 52,6 26,4 17,4 15,5 6,7 19,6 11,5 15,5 13,8 13,2 39,1 18,9 16,4 33,3

Q Zdravotní a sociální péče 284,7 47,9 24,4 14,8 15,5 11,0 21,6 10,3 16,3 12,2 12,6 31,2 17,8 14,6 34,2

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 52,6 14,3 3,6 3,0 3,0 1,6 3,5 2,2 2,4 1,6 1,3 6,3 2,1 2,3 5,5

S Ostatní činnosti 48,4 13,8 3,7 2,7 1,9 0,9 2,7 1,3 2,6 1,6 1,4 6,3 2,4 1,7 5,3

2) zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR 

3) územní třídění údajů do krajů je získáváno přímo od ekonomických subjektů a je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců, 

tzv. pracovištní metodou 

Průměrný počet zaměstnanců v národním hospodářství podle ekonomické činnosti (sekce CZ-NACE) a krajů v roce 2011  (předběžné údaje)

v tom kraj
 3)

Č R 
2)

Ekonomická činnost podle CZ-NACE  
1) 

1) údaje jsou uvedeny metodou převažující činnosti zpravodajské jednotky podle klasif ikace CZ-NACE = mezinárodní klasif ikace NACE Rev. 2

Příloha č. 1



Tabulka 13: Zaměstnanost v sektorech národního hospodářství v ČR a Ústeckém kraji v r. 2011 

počet % počet %

Ú h r n e m 3 916,6 100,0 256,4 100,0

v tom:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 105,3 2,7 4,8 1,9

B-E Průmysl  c e l k e m 1 192,7 30,5 90,2 35,2

B Těžba a dobývání 34,2 0,9 6,0 2,3

C Zpracovatelský průmysl 1 077,2 27,5 75,5 29,4

D
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, 

tepla a klimatizovaného vzduchu 30,0 0,8 3,6 1,4

E

Zásobování vodou; činnosti související 

s odpadními vodami, odpady a 

sanacemi 51,3 1,3 5,1 2,0

F Stavebnictví 242,9 6,2 19,0 7,4

G
Velkoobchod a maloobchod; opravy a 

údržba motorových vozidel 506,9 12,9 24,9 9,7

H Doprava a skladování 252,4 6,4 19,1 7,4

I Ubytování, stravování a pohostinství 120,4 3,1 6,3 2,5

J Informační a komunikační činnosti 97,2 2,5 2,6 1,0

K Peněžnictví a pojišťovnictví 72,3 1,8 2,3 0,9

L Činnosti v oblasti nemovitostí 43,9 1,1 2,3 0,9

M Profesní, vědecké a technické činnosti 156,1 4,0 6,6 2,6

N Administrativní a podpůrné činnosti 158,1 4,0 10,4 4,1

O
Veřejná správa a obrana; povinné 

sociální zabezpečení 283,3 7,2 20,4 8,0

P Vzdělávání 299,6 7,6 19,6 7,6

Q Zdravotní a sociální péče 284,7 7,3 21,6 8,4

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 52,6 1,3 3,5 1,4

S Ostatní činnosti 48,4 1,2 2,7 1,1

Ekonomická činnost podle CZ-NACE 
ČR Ústecký kraj

 
Zdroj: Časové řady základních údajů statistiky práce 2. pololetí 2013 
Pozn.: Řádek „Průmysl celkem“ je úhrnem níže specifikovaných oborů B-E. Jedná se o předběžné 
údaje. Zkratka CZ-NACE značí Klasifikaci ekonomických činností používanou ČSÚ (více viz Klasifikace 
ekonomických činností). 
 
  

Příloha č. 1



Tabulka 14: Průměrný evidenční počet zaměstnanců v průmyslu v letech 2006-2012

Odvětví 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Průmysl celkem 63 369 64 959 63 996 55 990 52 502 52 932 52 217

z toho

Těžba nerostných surovin 8 832 8 616 - - - - -

Zpracovatelský průmysl 50 506 51 728 53 816 47 749 43 945 44 866 44 480

v tom:

10 Výroba potravinářských 

výrobků
2 527 2 175 2 464 2 431 2 312

11 Výroba nápojů i.d.   i.d.   i.d.   i.d.   i.d.   

12 Výroba tabákových výrobků -  -  -  -  -  

13 Výroba textilií 2 055 1 407 1 211 1 237 1 217

14 Výroba oděvů 322 265 182 i.d.   182

17 Výroba papíru a výrobků z 

papíru
2 269 1 883 1 698 1 687 1 518

18 Tisk a rozmnožování nahraných 

nosičů
i.d.   349 461 423 i.d.   

20 Výroba chemických látek a 

     chemických přípravků
5 327 5 239 5 075 4 757 4 563

21 Výroba základních 

farmaceutických výrobků a 
-  -  -  -  -  

22 Výroba pryžových a plastových 

výrobků
1 349 1 494 1 470 1 526 1 640 1 407 1 307

23 Výroba ostatních nekovových 

minerálních výrobků
5 480 5 531 5 905 5 415 5 224 5 603 5 399

24 Výroba základních kovů, hutní 

     zpracování kovů; slévárenství
2 121 1 595 1 675 1 738 1 734

25  Výroba kovových konstrukcí a 

      kovodělných výrobků, kromě 

      strojů a zařízení

4 800 3 503 3 209 3 824 4 032

26 Výroba počítačů, 

elektronických a optických 

přístrojů a zařízení

3 404 1 985 1 279 1 366 1 281

27 Výroba elektrických zařízení 3 145 3 641 4 176 4 212 4 017

28 Výroba strojů a zařízení j. n. 6 516 8 439 5 147 4 839 4 764 5 123 4 943

29 Výroba motorových vozidel 

(kromě motocyklů), přívěsů a 

návěsů

8 691 7 328 5 484 5 884 6 643

30 Výroba ostatních dopravních 

pro-

     středků a zařízení

i.d.   i.d.   i.d.   i.d.   i.d.   

31 Výroba nábytku - - 329 i.d.   i.d.   i.d.   i.d.   

32 Ostatní zpracovatelský průmysl
1648 1899 681 692 569 498 i.d.   

33 Opravy a instalace strojů a 

zařízení
- - 3 333 3 589 3 446 i.d.   i.d.   

4331 3833

3209 2762

2469 2628

6322 5988

6196 8193

6256 6517

6356 4049

Zdroj: Upraveno z ČSÚ (2011a, 2009) a statistická ročenka Ústeckého kraje 2013 
Pozn.: Údaje se vztahují k podnikům se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji dle klasifikace CZ-
NACE. Ve sledovaném období došlo ke změnám kategorií sledovaných oborů, proto je mnoho dat 
nedostupných. Zkratka i.d. nahrazuje individuální údaj, který nelze zveřejnit. 

Příloha č. 1



Tabulka 15: Těžba hnědého uhlí v ČR 

Společnost 

2012 2011 

∆ 
2011/2012 

2010 2009 

objem 
Podíl 

(*) objem 
Podíl 

(*) objem 
Podíl 

(*) objem 
Podíl 

(*) 

mil. t % mil. t % mil. t % mil. t % 

Severočeské doly 
(Skupina ČEZ) 23,2 53,1 25,1 53,6 -7,60% 21,63 49,3 22,03 49,2 

Czech Coal 13,8 31,6 14,2 30,3 -2,80% 13,85 31,6 14,2 31,8 

Sokolovská uhelná 6,7 15,3 7,5 16 -0,107 8,42 19,2 8,56 19,2 

Celkem 43,7 100 46,8 100 -6,60% 43,9 100 45,2 100 

Zdroj: Upraveno z Energostat 2013. 
 
 

Tabulka 16: Zásoby hnědého uhlí v Ústeckém kraji 

Společnost Důl Disponibilní zásoby 
k 1.1.2013 (mil. t) Životnost při současné těžbě (rok) 

Czech Coal 

VU 
(Vršany,Šverma) 

259,7 
2044 (při těžbě 8 mil. t ročně) 

2055 (při těžbě 7 mil. t ročně) 

Důl Kohinoor, s.p. 
(Důl Centrum) 

1,3 
  

LU (ČSA) 41,3 
2017 (při těžbě 4,5 mil. t ročně) 

2021 (při těžbě 3 mil. t ročně) 

Celkem 302,3 

Severočeské doly 

Bílina 
154,4 

2031 (při těžbě 9,5 mil. t ročně) 

2036 (při těžbě 7 mil. t ročně) 

Tušimice 
227,2 

2030 (při těžbě 13 mil. t ročně) 

2035 (při těžbě 10 mil. t ročně) 

Celkem 381,6 

Zdroj: Energostat 2013. 
 
  

Příloha č. 1



Tabulka 17: Statistiky cestovního ruchu podle krajů v r. 2012 

Kraj / ukazatel Počet HUZ
Počet 

lůžek

Počet 

příjezdů 

hostů

Z toho 

hosté z 

ČR

Počet 

přenocová

ní

Z toho 

hosté z ČR

Česká republika 7 631 472 015 13 646 913 6 482 337 39 567 512 19 045 697

Hlavní město Praha 621 80 925 5 394 283 713 537 13 601 964 1 319 154

Středočeský kraj 552 31 177 717 367 537 610 1 787 812 1 358 788

Jihočeský kraj 987 53 417 1 006 299 689 331 2 891 982 2 212 227

Plzeňský kraj 476 25 530 539 432 348 640 1 373 295 971 773

Karlovarský kraj 407 30 042 770 180 271 143 4 658 504 1 252 517

Ústecký kraj 382 19 934 359 571 229 600 1 015 631 659 595

Liberecký kraj 789 38 741 674 958 517 598 2 299 697 1 735 754

Královéhradecký kraj 954 45 877 887 470 674 548 3 137 732 2 389 572

Pardubický kraj 351 20 260 330 959 282 834 936 428 815 422

Vysočina 387 21 102 370 515 315 835 983 675 843 412

Jihomoravský kraj 534 35 225 1 099 351 698 302 2 150 333 1 456 005

Olomoucký kraj 370 20 176 405 334 313 611 1 403 751 1 216 806

Zlínský kraj 349 22 559 483 929 414 342 1 532 347 1 344 328

Moravskoslezský kraj 472 27 050 607 265 475 406 1 794 361 1 470 344

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2013) 
Pozn.: HUZ = hromadná ubytovací zařízení.  
 

Tabulka 18: Průměrná míra nezaměstnanosti v % v krajích ČR 

Kraje 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Praha 3,4 3,0 2,5 2,1 3,0 3,9 4,0 4,2

Středočeský kraj 6,3 5,7 4,6 4,0 5,8 7,1 7,1 7,0

Jihočeský kraj 6,3 6,0 4,8 4,0 6,5 7,4 7,3 7,4

Plzeňský kraj 6,4 5,9 4,9 4,2 7,0 7,8 7,1 6,7

Karlovarský kraj 10,2 9,5 8,0 6,9 9,9 10,8 10,2 10,1

Ústecký kraj 15,4 14,5 12,2 9,9 12,4 13,4 12,9 13,3

Liberecký kraj 7,8 7,4 6,5 6,0 10,0 10,6 9,6 9,7

Královéhradecký kraj 7,3 6,6 5,2 4,2 6,8 7,7 7,2 7,5

Pardubický kraj 8,3 7,3 5,8 5,0 8,0 9,1 8,3 8,1

Vysočina 8,2 7,4 6,1 5,2 8,7 9,6 9,1 9,0

Jihomoravský kraj 10,1 9,2 7,6 6,2 8,9 10,2 9,6 9,6

Olomoucký kraj 11,0 9,6 7,4 6,2 10,2 11,5 11,1 10,8

Zlínsky kraj 9,2 8,4 6,6 5,5 9,1 10,4 9,4 9,3

Moravskoslezský kraj 14,7 13,4 11,0 8,4 11,1 11,9 11,3 11,4

Celkem ČR 9,0 8,1 6,6 5,4 8,0 9,0 8,6 8,6

Zdroj: Úřad práce ČR (2013) 

  

Příloha č. 1



Tabulka 19: Uchazeči o zaměstnání, volná pracovní místa a míra nezaměstnanosti v Ústeckém kraji 

31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012

evidovaní uchazeči o zaměstnání 58 087 61 589 28 965 30 758

        z toho dosažitelní 56 550 59 853 28 090 29 804

volná pracovní místa 1 974 1 786 - -

uchazeči připadající na 1 VPM 29,4 34,5 - -

uchazeči pobírající podporu v nezam. 11 179 9 440 5 427 4 814

míra nezaměstnanosti (v %) 12,9 14 15,2 16,7

celkem ženy

Zdroj: Úřad práce ČR – Krajská pobočka Ústí nad Labem (2013) 

Tabulka 20: Nezaměstnanost podle SO ORP k 31.12.2010  

Kraj, správní obvody 
obcí  

s rozšířenou 
působností 

Uchazeči  
o 

zaměstnání  
celkem 

z toho 

Ekono- 
micky  
aktivní 

Míra 
nezaměst- 

nanosti 
(%) 

dosažitelní ženy absolventi  

ve 
věku 

50 
a více 

let 

déle 
než  
12 

měsíců 

Ústecký kraj 2012 61 589  59 853  30 758  - 14 898  25 911  - 14,0  

Ústecký kraj 61 947  60 502  30 349  2 750  15 653  24 117  
426 
599  14,2  

Bílina 1 585  1 515  846  67  356  713  10 782  14,1  

Děčín 5 893  5 799  2 957  270  1 530  2 174  41 594  13,9  

Chomutov 6 385  6 280  3 159  234  1 650  2 459  42 063  14,9  

Kadaň 2 861  2 825  1 407  124  761  1 088  23 461  12,0  

Litoměřice 3 730  3 666  1 812  258  1 022  1 114  30 019  12,2  

Litvínov 3 405  3 357  1 743  169  886  1 512  20 501  16,4  

Louny 3 046  2 866  1 489  140  717  1 079  22 159  12,9  

Lovosice 1 753  1 731  848  58  492  624  13 308  13,0  

Most 6 466  6 345  3 376  284  1 470  2 708  40 830  15,5  

Podbořany 1 254  1 215  537  73  368  393  7 999  15,2  

Roudnice nad 
Labem 1 841  1 799  937  69  548  617  15 424  11,7  

Rumburk 3 000  2 934  1 287  130  810  1 349  17 249  17,0  

Teplice 7 586  7 336  3 854  315  1 675  2 845  53 852  13,6  

Ústí nad Labem 9 110  8 979  4 214  390  2 248  3 794  62 124  14,5  

Varnsdorf 1 837  1 800  882  86  517  825  10 878  16,5  

Žatec 2 195  2 055  1 001  83  603  823  14 356  14,3  

Zdroj: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2011 a 2013 

Příloha č. 1



Tabulka 21: Nezaměstnanost osob se zdravotním postižením k 31.12. 2012 

Celkem Ženy

D
ěč

ín

Ch
om

ut
ov

Li
to

m
ěř

ic
e

Lo
un

y 

M
os

t

Te
pl

ic
e

Ú
st

í n
. L

.

Uchazeči o zaměstnání celkem 61589 30758 9981 9883 6923 6402 9890 9077 9433

z toho: osoby se zdravotním postižením 7061 3556 1237 1004 947 793 909 1184 987

podíl na celkovém počtu uchazečů (v %) 11,5 11,6 12,4 10,2 13,7 12,4 9,2 13,0 10,5

plně invalidní 3 2 - - - - - - -

částečně invalidní 268 126 - - - - - - -

osoby zdravotně znevýhodněné 967 531 - - - - - - -

osoba invalidní - I. stupeň invalidity 4077 2112 - - - - - - -

osoba invalidní - II. stupeň invalidity 1698 964 - - - - - - -

osoba invalidní - III. stupeň invalidity 16 6 - - - - - - -

osoba invalidní - III. stupeň invalidity 32 15 - - - - - - -

Zdroj: Úřad práce ČR – Krajská pobočka Ústí nad Labem (Analýza vývoje trhu práce v Ústeckém kraji 
za rok 2011 a za rok 2012) 
Pozn.: Osoby invalidní jsou kategorizovány podle § 39 Zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění. Osoby I. stupně invalidity mají pracovní schopnost sníženou o 35-49 %, osoby II. stupně 
invalidity o 50-69 %, osoby III. stupně invalidity o 70 a více %. Poslední řádek indikuje ty osoby III. 
stupně invalidity, které jsou schopny výdělečné činnosti za zcela mimořádných podmínek (§ 39, odst. 
4f).  

Příloha č. 1



4 SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA  

Tabulka 22: Vývoj věkových skupin populace v Ústeckém kraji do r. 2020 podle projekce 
obyvatelstva 

0-14 130626 132268 133645 135061 136001 136665 136961 136978 136626

15-64 585489 577812 570970 564517 558350 552515 547468 543124 539120

65+ 122307 128981 134950 140339 145753 150944 155553 159573 163456

is (65+/0-14) 94 98 101 104 107 110 114 116 120

iez (0-19,65+/20-64) 55 57 58 60 62 64 65 67 69

průměrný věk 40,1 40,4 40,6 40,8 41,0 41,3 41,5 41,8 42,0

2017 2018 2019 20202012 2013 2014 2015 2016

Zdroj: ČSÚ Projekce obyvatelstva do roku 2065 
Pozn: V projekci obyvatelstva není uvažována migrace. is= index stáří, iez = index ekonomické 
závislosti.  

Tabulka 23: Vývoj počtu žáků a studentů škol v Ústeckém kraji 

2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12

počet dětí navštěvujících MŠ 22 549 22 900 23 489 23 977 24 631 25 322

počet žáků navštěvujících ZŠ 75 438 73 111 70 500 68 547 67 975 68 257

počet žáků navštěvujících SŠ 41 966 41 451 41 197 40 799 39 456 37 389

počet žáků navštěvujících konzervatoř 174 168 149 150 139 126

počet studentů navštěvujících VOŠ 1 223 1 232 1 239 1 379 1 487 1 472

počet osob v systému celkem 141 350 138 862 136 574 134 852 133 688 132 566

Zdroj: Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 
2010/2011 a 2011/2012 
Pozn.: V MŠ jsou započítány i MŠ pro děti se specifickými vzdělávacími potřebami včetně přípravného 
stupně ZŠ speciální. U ZŠ jsou započítány i ZŠ pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami. U SŠ 
jsou počítáni žáci v denní formě studia včetně oborů nástaveb a zkráceného středního studia. U VOŠ 
jsou počítáni studenti v denní formě studia.  
  

Příloha č. 1



Tabulka 24: Nemocnice v krajích ČR k 31.12.2011 

Počet 

zařízení

Počet 

lůžek

Počet 

lékařů

Hospitalizovaní 

pacienti

Počet 

ošetřovacích 

dnů (tis.)

Česká republika 189 60336 10427,7 2132139 15281

Hlavní město Praha 27 9530 1775,8 339196 2438

Středočeský kraj 25 5804 923,3 204167 1489

Jihočeský kraj 9 3408 587,1 126674 854

Plzeňský kraj 11 3545 593,8 111283 856

Karlovarský kraj 5 1514 225,9 53935 360

Ústecký kraj 20 5108 665,8 173166 1242

Liberecký kraj 8 2613 406,3 87535 666

Královéhradecký kraj 10 3465 545,9 106563 844

Pardubický kraj 9 2584 487,5 87695 651

Vysočina 6 2665 415,9 100683 650

Jihomoravský kraj 22 7476 1505,3 257410 2040

Olomoucký kraj 9 3291 665,4 125537 816

Zlínský kraj 10 3051 525,9 112535 754

Moravskoslezský kraj 18 6282 1103,8 245760 1621  

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2013) 

Tabulka 25: Základní statistiky lůžkové péče v Ústeckém kraji k 31.12.2011 

lůžek k 

31.12.

hospitaliz

ovaných
lékaře/den

sestry u 

lůžka/den

4 046 170 836 3,9 1,2 227 5,4

932 6 498 17 3,1 330,2 47,4

4 978 176 957 4,8 1,4 246,3 6,9 3 923

OLÚ - celkem 1 311 5 773 15,8 3,3 321,6 73 1 581

Nemocnice 

celkem

akutní péče

následná péče

péče celkem

Počet
Prům. obsazená lůžka 

na 1 úvazek
Využití 

lůžek ve 

dnech

Průměrná 

ošetřovac

í doba

Náklady 

na 1 

ošetřovac

í den

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (2011a) a Zdravotnictví Ústeckého 
kraje 2012 

  

Příloha č. 1



Tabulka 26: Poskytovatelé lůžkové péče v Ústeckém kraji v roce 2012 - nemocnice 

Druh 

poskytované 

péče

Název zdravotnického zařízení, sídlo
Počet 

Lůžek

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z. 308

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., Rumburk 169

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z. 412

Nemocnice Kadaň, s.r.o. 200

Městská nemocnice v Litoměřicích 395

Podřipská NsP Roudnice nad Labem, s.r.o. 198

Nemocnice Žatec, o.p.s. 191

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. 648

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. 499

Vita, s.r.o. - Městská nemocnice, Duchcov 128

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, o.z. 1256

Nemocnice Varnsdorf 115

Neurologie, s.r.o., Jiřetín pod Jedlovou 20

Nemocnice Louny, a.s., Louny -

MEDICINA, spol. s.r.o., Podbořany -

Nemocnice následné péče Most, p.o. 113

REMED Meziboří, s.r.o. - lůžková RHC 46

Krušnohorská poliklinika, s.r.o. - NNP Litvínov 50

Hornická nemocnice s poliklinikou, s.r.o., Bílina 83

Nemocnice následné péče Ryjice, p.o., Ústí nad Labem-Neštěmice 115

Akutní

Následná

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (2012), Krajská zdravotní a. s. 
(2012) 

Tabulka 27: Poskytovatelé lůžkové péče v Ústeckém kraji v roce 2012 – odborné léčebné ústavy 

Druh 

poskytované 

péče

Název zdravotnického zařízení, sídlo
Počet 

Lůžek

OLÚ - VIA, s.r.o. - LDN Česká Kamenice -

OLÚ - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z., LDN 81

OLÚ - Nemocnice Kadaň, s.r.o. - LDN 30

OLÚ - Psychiatrická léčebna, Horní Beřkovice 549

OLÚ - Městská nemocnice v Litoměřicích - LDN 160

OLÚ - Podřipská NsP Roudnice nad Labem, s.r.o. - LDN 43

OLÚ - Hospic sv. Štěpána, Litoměřice 26

OLÚ - Dětská psychiatrická léčebna, Louny 50

OLÚ - Psychiatrická léčebna Petrohrad, p.o. 150

OLÚ - HOSPIC v Mostě, o.p.s. -

OLÚ - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z., LDN -

OLÚ - Klinika CLT, spol. s.r.o., Teplice -

OLÚ - SENIOR CZ, s.r.o., Ústí nad Labem -

Odborné 

léčebné ústavy

Zdroj: Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (2012), Krajská zdravotní a. s. 
(2012). 

Příloha č. 1



Tabulka 28: Zdravotnická zařízení a lékaři v okresech Ústeckého kraje k 31.12.2012 

Ústeck

ý kraj
Děčín

Chomu

tov

Litomě

řice
Louny Most Teplice

Ústí 

nad 

Labem

Počet obyvatel k 31.12.2012 826 764 132 540 125 306 119 318 86 613 115 005 128 266 119 716

Nemocnice 20 4 2 2 3 4 3 2

počet lůžek 4978 612 633 593 373 857 659 1 251

počet lékařů 1177 118 149 150 55 175 163 367

z toho nem. následné péče 9 7 - - 2 3 1 1

počet lůžek 724 135 - - 182 209 83 115

Odborné léčebné ústavy 13 1 2 4 2 1 2 1

Samostatná ambulantní zařízení 1689 270 264 250 191 213 214 287

počet lékařů 1553 237 221 220 179 211 208 277

samost. ordinace primární péče 942 161 141 136 98 133 132 141

praktického lékaře pro dosp. 318 57 45 50 35 42 47 42

zubního lékaře 365 64 58 49 35 49 53 57

lékárny vč. OOVL 192 39 23 32 18 20 30 30

počet lékáren na 10000 obyv. 2,3 2,9 1,8 2,7 2,1 1,7 2,3 2,5

Počet lékařů celkem 2 908 362 376 414 244 388 392 732

počet lékařů na 10000 obyv. 35 27,3 30,0 34,7 28,2 33,7 30,6 61,1

Počet lůžek celkem 7 382 732 744 1 624 573 872 1 556 1 281

počet lůžek na 10000 obyv. 89,3 55,2 59,4 136,1 66,2 75,8 121,3 107,0

Zdroj: Zdravotnická ročenka Ústeckého kraje 2012, Zdravotnictví ústeckého kraje 2012 
Pozn.: Počet lékařů je přepočtený na standardní úvazky (zdravotnický personál obvykle pracuje 
dlouhé přesčasy).  

Tabulka 29: Výkony zdravotní péče v okresech Ústeckého kraje k 31.12.2012 

Ústecký 

kraj
Děčín

Chomu

tov

Litomě

řice
Louny Most Teplice

Ústí 

nad 

Labem

Hospitalizovaní v nemocnicích 200 622 31 587 29 080 30 083 21 091 26 511 32 291 29 919

prům. ošetřovací doba ve dnech 6,3 5,9 5,3 5,4 7,2 8,2 6 6,3

využití lůžek ve dnech 253,9 304,5 243,5 273,9 407,1 253,7 294,0 150,7

Ošetření (vyšetření) v 

ambulantní péči v tis. 10 002,7 1 532,4 1 499,5 1 460,0 1 056,3 1 259,8 1 446,3 1 748,4

na 1 obyvatele 12,1 11,6 11,9 12,2 12,2 11 11,3 14,6

počet lékařů v ambulantní péči 2 027 287 284 285 197 260 273 440

poč. ošetření na 1 lékaře v 

ambulantní péči 4 934,7 5 339,4 5 279,9 5 122,8 5 361,9 4 845,4 5 297,8 3 973,6

Zdroj: Zdravotnická ročenka Ústeckého kraje 2012, Zdravotnictví ústeckého kraje 2012 
Pozn.: Počet lékařů je přepočtený na standardní úvazky (zdravotnický personál obvykle pracuje 
dlouhé přesčasy). Počet hospitalizovaných v nemocnicích je uveden podle okresu bydliště, nikoliv 
podle okresu nemocnice. Využití lůžek bylo vypočítáno jako podíl počtu ošetřovacích dnů 
hospitalizovaných (hospitalizovaní * průměrná ošetřovací doba) a počtu lůžek. Vzhledem k tomu, že 
obyvatelé okresu mohli být hospitalizovaní v jiných okresech, využití lůžek vychází i vyšší, než je 
reálně možné.   

Příloha č. 1



Tabulka 30: Zařízení pobytových služeb sociální péče v Ústeckém kraji k 22.3.2011 

Týdenní 

stacionář

e

Domovy 

pro os. se 

zdrav. 

postiž.

Domovy 

pro 

seniory

Domovy 

se 

zvláštním 

režimem

Chráněn

é bydlení

Soc. 

služby 

poskyt. 

ve ZZÚP

poč. zařízení 2 6 9 3 2 -

poč. lůžek 8 133 1070 110 22 -

poč. zařízení 2 2 3 3 - 1

poč. lůžek 24 76 459 141 - 5

poč. zařízení 1 6 8 6 3 3

poč. lůžek 9 470 597 427 31 17

poč. zařízení 1 2 3 2 - 3

poč. lůžek 12 78 345 66 - 95

poč. zařízení - 8 6 4 - -

poč. lůžek - 480 585 154 - -

poč. zařízení 1 13 5 5 2 -

poč. lůžek 4 575 420 401 28 -

poč. zařízení 2 4 7 3 1 3

poč. lůžek 12 182 744 82 54 51

poč. zařízení 9 41 41 26 8 10

poč. lůžek 69 1994 4220 1381 135 168

Děčín

Most

Ústecký kraj 

celkem

Okres / Druh sociální služby

Ústí nad Labem

Teplice

Litoměřice

Louny

Chomutov

Zdroj: Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2012-2013 
Pozn.: Druh sociální služby je definovaný podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Soc. 
služby poskyt. ve ZZÚP = Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče.  

Tabulka 31: Zařízení pobytových služeb sociální prevence v Ústeckém kraji k 22.3.2012 

Azylové 

domy

Domy na 

půl cesty

Terapeut

ické 

komunity

poč. zařízení 2 - -

poč. lůžek 59 - -

poč. zařízení 5 1 -

poč. lůžek 98 4 -

poč. zařízení 5 1 1

poč. lůžek 106 11 15

poč. zařízení 4 - -

poč. lůžek 69 - -

poč. zařízení 4 - -

poč. lůžek 88 - -

poč. zařízení 3 1 -

poč. lůžek 110 6 -

poč. zařízení 2 1 -

poč. lůžek 52 8 -

poč. zařízení 25 4 1

poč. lůžek 582 29 15

Děčín

Most

Ústecký kraj 

celkem

Okres / Druh sociální služby

Ústí nad Labem

Teplice

Litoměřice

Louny

Chomutov

 
Zdroj: Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2012-2013 

Příloha č. 1



Ta
b

u
lka

 32
: Za

řízen
í a

m
b

u
la

n
tn

ích
 a

 terén
n

ích
 so

ciá
ln

ích
 slu

žeb
 v Ú

steckém
 kra

ji k 2
2

.3
.2

0
1

1
 

  

Zd
ro

j: Střed
n

ěd
o

b
ý p

lán
 ro

zvo
je so

ciáln
ích

 slu
žeb

 v Ú
ste

ckém
 kraji n

a o
b

d
o

b
í 2

0
1

2
-2

0
1

3
 

P
říloha č. 1



5 DOPRAVA A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Tabulka 33: Délka silniční sítě v krajích ČR k 1.1.2013 

Kraj Dálnice
Rychl. 

silnice
I. třída II. třída III. třída Celkem

Hustota dálnic a 

rychl. silnic

ČR 751,2 442,1 5807,9 14542,9 34172,3 55716,5 15,1

Praha 10,6 33,1 9,4 29,9 - 83,0 88,1

Středočeský 194,2 152,1 669,4 2377,6 6248,2 9641,6 31,4

Jihočeský 15,4 6,7 651,6 1633,4 3818,9 6126,1 2,2

Plzeňský 109,2 0,0 418,8 1502,0 3095,8 5125,8 14,4

Karlovarský 0,0 39,9 196,7 459,4 1354,1 2050,1 12,0

Ústecký 56,5 12,3 478,0 898,2 2754,6 4199,6 12,9

Liberecký kraj 0,0 22,2 311,5 486,9 1591,5 2412,0 7,0

Královéhradecký 16,8 0,0 439,2 893,4 2419,8 3769,1 3,5

Pardubický 8,8 3,1 453,7 912,3 2219,7 3597,6 2,6

Vysočina 92,5 0,0 427,4 1627,5 2935,5 5082,9 13,6

Jihomoravský 134,5 25,8 422,1 1468,2 2416,8 4467,5 22,3

Olomoucký 36,2 90,5 347,1 923,5 2170,1 3567,4 24,1

Zlínský 16,6 16,4 342,1 512,0 1252,6 2139,8 8,3

Moravskoslezský 59,9 39,9 641,0 818,5 1894,7 3454,0 18,4

Zdroj: Silnice a dálnice v České republice 2013 (ŘSD) 
Pozn.: Délka silnic je uvedena v km. Hustota dálnic a rychlostních silnic je podílem délky dálnic a 
rychlostních silnic a rozlohy kraje v jednotkách tisíců km2 (km/1000km2). 
  

Příloha č. 1



Tabulka 34: Porovnání krajů ČR podle délky železničních tratí  

Kraj/Ukazatel Rozloha 
Provozní délka 

železničních tratí
Hustota železnic

Jednotky km2 km km/100km2

Praha 496 248 50,0

Středočeský 11015 1276,6 11,6

Jihočeský 10056 981 9,8

Plzeňský 7561 711,3 9,4

Karlovarský 3315 493,4 14,9

Ústecký 5334 1021,7 19,2

Liberecký kraj 3163 551,2 17,4

Královéhradecký 4759 714 15,0

Pardubický 4519 541,5 12,0

Vysočina 6796 622,2 9,2

Jihomoravský 7195 783,5 10,9

Olomoucký 5267 602,9 11,4

Zlínský 3963 358,7 9,1

Moravskoslezský 5427 663,8 12,2

ČR 78866 9569,7 12,1  
Zdroj dat: Ročenka dopravy České republiky 2012 
Pozn.: Hustota železnic udává provozní délku železničních tratí v přepočtu na 100 km2 rozlohy kraje, 
resp. ČR.  

Tabulka 35: Výkony veřejné osobní dopravy v Ústeckém kraji 

Ukazatel / rok jednotka 2006 2009 2010 2011 2012

Počet vlakových spojů v pracovní den spoje 5 642 6 451 6 281 5 797 5 648

Počet vlakových spojů v neděli a svátek spoje 4 393 4 988 4 834 4 421 4 351

Počet autobusových spojů v pracovní den spoje 17 502 29 613 27 787 26 519 26 228

Počet autobusových spojů v neděli a svátek spoje 4 362 8 282 8 897 9 167 9 039

Cestující železniční dopravy v rámci kraje tis. osob 10103,0 7986,0 8131,6 8227,0 8210,5

Cestující mezikrajské železniční dopravy tis. osob 3204,4 4260,0 4667,0 4230,0 4248,0

výjezdy tis. osob 1604,2 2005,0 2202,0 2090,0 2212,0

příjezdy tis. osob 1600,2 2255,0 2465,0 2140,0 2036,0

Cestující železniční dopravy v kraji celkem tis. osob 13307,4 12246,0 12798,6 12457,0 12458,5

Cestující autobusové dopravy v rámci kraje tis. osob 19666,8 14964,1 16924,0 14600,8 13130,0

Přeprava cestujících MHD v kraji mil. osob 110,1 98,9 99,4 96,5 93,4

tramvaje mil. osob 11,8 9,8 10,9 10,9 11

trolejbusy mil. osob 35 34,3 33 31,6 29,9

autobusy mil. osob 63,3 54,8 55,5 54 52,5

Zdroj: Ročenka dopravy České republiky 2010 a 2012 

Příloha č. 1



6 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Tabulka 36: Emise znečišťujících látek na jednoho obyvatele podle krajů v roce 2011 

 

Území Emise 

tuhé

Oxid 

siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX) 

Oxid uhelnatý 

(CO)

Těkavé 

organické 

látky 

(VOC)

Česká republika 0,3 2,2 1,5 2,9 -

Hl. m. Praha 0,6 1,6 4,4 3,6 -

Středočeský 0,4 2,1 1,4 1,9 -

Jihočeský 0,2 0,9 0,3 0,9 -

Plzeňský 0,2 1,0 0,4 1,0 -

Karlovarský 0,3 2,7 2,0 1,1 -

Ústecký 0,6 11,6 8,8 2,6 -

Liberecký 0,3 0,6 0,3 1,7 -

Královéhradecký 0,4 1,2 0,4 1,5 -

Pardubický 0,4 2,8 2,2 1,5 -

Kraj Vysočina 0,3 0,4 0,3 1,1 -

Jihomoravský 0,2 0,4 0,6 1,0 -

Olomoucký 0,2 0,8 0,7 1,4 -

Zlínský 0,2 1,2 0,7 0,9 -

Moravskoslezský 0,6 4,1 3,5 23,2 -  
Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ 2014 
Pozn.: V tabulce jsou zahrnuty emise REZZO 1-3 (stacionární zdroje), chybí zde tedy mobilní zdroje 
znečištění ovzduší. Měrnou jednotkou je kg/1 obyvatele.  
  

Příloha č. 1



Tabulka 37: Emise škodlivin největších znečišťovatelů v Ústeckém kraji v tunách v roce 2010 

SO2 NO2 PM10 CO

Elektrárna Ledvice

Elektrárna Počerady

Elektrárny Prunéřov

Elektrárny Tušimice

Teplárna Komořany (United Energy a.s.) 6469 1208 184 435

Teplárna Trmice (Dalkia a.s.) 2200 1154 12 204

Energy Ústí nad Labem a.s. 426 238 8 22

Teplárna Chomutov (ACTHERM, s.r.o.) 928 296 4 13

Unipetrol RPA, s.r.o. (Litvínov) 6680 4727 148 890

Rafinérie Litvínov (Česká Rafinérská a.s.) 6113 526 251 3

Lovochemie a. s., Lovosice 1292 579 35 37

Mondi Štětí a.s. 778 1401 111 1775

AGC Flat Glass Czech a.s. Řetenice 500 689 64 16

Lafarge Cement a.s., Čížkovice 363 676 9 1048

Spalovna průmyslových odpadů Trmice 769 7212 232 1213

28447 27443 1250 3410

 
Zdroj: Ročenka životního prostředí Ústeckého kraje 2012 
Pozn.: PM10= polétavý prach. 

Tabulka 38: Emise základních znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů v okresech Ústeckého 
kraje v r. 2011 

tuhé Oxid 

siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOx)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

tuhé Oxid 

siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOx)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Ústecký kraj 3010,4 62093,6 47194,8 13818,8 0,6 11,6 8,8 2,6

Děčín 281,1 894,6 290,2 1568,1 0,3 1 0,3 1,7

Chomutov 989,5 18892,9 17022,5 2330,8 1,1 20,2 18,2 2,5

Litoměřice 360,4 3122,8 2870,2 3593,1 0,3 3 2,8 3,5

Louny 552,2 7322 12759,1 2794,5 0,5 6,6 11,4 2,5

Most 377,5 19421,1 7445,2 1948,3 0,8 41,6 15,9 4,2

Teplice 327,9 9729,3 5237,4 798,1 0,7 20,8 11,2 1,7

Ústí nad Labem 121,8 2710,8 1570,1 785,9 0,3 6,7 3,9 1,9

Emise (v tunách) Měrné emise (v tunách/km2)

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2014) 

Příloha č. 1



7 ÚZEMNÍ SYNTÉZA 

Tabulka 39: Výsledky územní syntézy 

Změna 

poč. 

obyvat

el

Podíl 

vysokoš

koláků

Ekono

mické 

subjekt

y

Míra 

nezamě

stnanos

ti

Doprav.

infrastr

uktura - 

silniční

Doprav. 

infrastr

uktura - 

železni

ční

Nemoc

nice

Soc. 

vylouče

né 

lokality 

Suma

Bílina -1 -2 -2 0 0 0 0 -1 -6

Děčín -1 0 2 0 0 1 1 -1 2

Chomutov 1 0 -1 0 1 0 1 -1 1

Kadaň 0 -1 -1 1 0 0 1 -1 -1

Litoměřice 1 1 1 1 1 0 1 1 7

Litvínov -2 0 -1 -1 0 0 0 -1 -5

Louny 0 0 0 1 1 -1 0 -1 0

Lovosice 1 -1 0 1 1 1 -1 1 3

Most -1 0 -1 -1 0 0 1 -1 -3

Podbořany 1 -1 -1 -1 0 0 0 0 -2

Roudnice n. L. 2 0 1 2 1 1 1 -1 7

Rumburk 1 -1 -1 -2 -1 -1 1 -1 -5

Teplice 1 0 0 0 1 0 1 -1 2

Ústí nad Labem 1 2 1 0 1 1 1 -1 6

Varnsdorf -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 -1 -7

Žatec -1 0 0 0 0 -1 1 -1 -2

Zdroj: vlastní výpočet 
Pozn.: Změna počtu obyvatel je sledována v období 1991-2011, ekonomické subjekty jsou sledovány 
v přepočtu na 1000 obyvatel.  

Příloha č. 1



Tabulka 40: Počet hromadných ubytovacích zařízení v roce 2012 podle kategorie a SO ORP 

Hromadná 

ubytovací 

zařízení 

celkem

Hotel, 

motel, 

botel 

****

Hotel, 

motel, 

botel 

***

Hotel, 

motel, 

botel 

**

Hotel, 

motel, 

botel *

Hotel garni 

****,***,*

*,*

Penzion Kemp Chatová 

osada

Turistická 

ubytovna

Ostatní 

hromadná 

ubytovací 

zařízení

Česká republika 7 631 490 1 218 217 137 110 2 444 487 297 592 1 583

Ústecký kraj 382 23 75 19 11 5 123 29 10 32 55

Bílina 2 . 1 . . . . 1 . . .

Děčín 83 4 11 7 4 . 37 6 1 4 9

Chomutov 29 2 11 2 . 2 9 2 . . 1

Kadaň 53 2 5 2 2 . 19 8 2 8 5

Litoměřice 38 3 10 2 1 1 4 6 3 4 4

Litvínov 9 . 4 . . . 2 . . 1 2

Louny 10 . 6 . . . 1 . 2 . 1

Lovosice 9 . 1 . . . 3 . . 3 2

Most 9 . 6 1 . . 1 . . 1 .

Podbořany 5 . . . . . . 1 . 1 2

Roudnice nad Labem 8 1 1 . . . 1 1 1 1 2

Rumburk 25 1 3 . . 1 11 1 . 2 6

Teplice 45 5 11 2 1 1 13 . . . 12

Ústí nad Labem 28 4 2 1 2 . 10 3 . 1 5

Varnsdorf 25 . 2 1 1 . 11 . 1 5 4

Žatec 4 1 1 . . . 1 . . 1 .  
Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2014) 
Pozn.: V Ústeckém kraji se v r. 2012 nenacházel žádný ***** hotel.  
  

Příloha č. 1



Tabulka 41: Počet lůžek podle SO ORP a kategorie HUZ v r. 2012 

Hromadná 

ubytovací 

zařízení 

celkem

Hotel, 

motel, 

botel 

****

Hotel, 

motel, 

botel 

***

Hotel, 

motel, 

botel 

**

Hotel, 

motel, 

botel *

Hotel garni 

****,***,*

*,*

Penzion Kemp Chatová 

osada

Turistická 

ubytovna

Ostatní 

hromadná 

ubytovací 

zařízení

Česká republika 472 015 65 576 96 425 13 962 8 388 6 468 68 177 30 004 25 914 28 443 116 227

Ústecký kraj 19 934 1 449 4 139 953 531 368 3 195 2 324 715 2 021 4 239

Bílina i.d. . i.d. . . . . i.d. . . .

Děčín 3 409 173 558 333 125 . i.d. 554 i.d. 97 477

Chomutov 1 356 i.d. 475 i.d. . i.d. 175 i.d. . . i.d. 

Kadaň 2 347 i.d. 306 i.d. i.d. . 488 291 i.d. 716 206

Litoměřice 2 061 108 386 i.d. i.d. i.d. 83 594 93 462 113

Litvínov 500 . 190 . . . i.d. . . i.d. i.d. 

Louny 555 . 172 . . . i.d. . i.d. . i.d. 

Lovosice 338 . i.d. . . . 78 . . 141 i.d. 

Most 760 . 589 i.d. . . i.d. . . i.d. .

Podbořany 641 . . . . . . i.d. . i.d. i.d. 

Roudnice nad Labem 586 i.d. i.d. . . . i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 

Rumburk 1 260 i.d. 150 . . i.d. 329 i.d. . i.d. 379

Teplice 3 030 340 833 i.d. i.d. i.d. 320 . . . 1 445

Ústí nad Labem 1 690 452 i.d. i.d. i.d. . 284 299 . i.d. 308

Varnsdorf 1 092 . i.d. i.d. i.d. . 333 . i.d. 223 161

Žatec 148 i.d. i.d. . . . i.d. . . i.d. .  
Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2014) 
Pozn.: V Ústeckém kraji se v r. 2012 nenacházel žádný ***** hotel. Zkratka i.d. znamená „důvěrný údaj“, tedy nemožnost zveřejnění údaje kvůli ochraně 
obchodního tajemství.  
  

Příloha č. 1



Tabulka 42: Počet příjezdů hostů podle SO ORP a kategorie HUZ v r. 2012 

Hromadná 

ubytovací 

zařízení 

celkem

Hotel, 

motel, 

botel ****

Hotel, 

motel, 

botel ***

Hotel, 

motel, 

botel **

Hotel, 

motel, 

botel *

Hotel garni 

****,***,**

,*

Penzion Kemp Chatová 

osada

Turistická 

ubytovna

Ostatní 

hromadná 

ubytovací 

zařízení

Česká republika 13 646 913 4 279 158 3 955 676 366 349 167 173 277 913 1 071 880 822 236 140 659 268 891 1 246 761

Bílina i.d. . i.d. . . . . i.d. . . .

Děčín 60 579 i.d. 20 067 i.d. i.d. . i.d. 9 340 i.d. i.d. 2 794

Chomutov i.d. i.d. 11 762 i.d. i.d. i.d. i.d. . . i.d. 

Kadaň i.d. i.d. 9 258 i.d. i.d. . i.d. i.d. i.d. i.d. 799

Litoměřice i.d. 3 495 i.d. i.d. i.d. i.d. 1 754 i.d. 505 i.d. 1 370

Litvínov i.d. . i.d. . . . i.d. . . i.d. i.d. 

Louny 9 002 . 7574 . . . i.d. . i.d. . i.d. 

Lovosice 4 952 . i.d. . . . i.d. . . 1 114 i.d. 

Most 21 022 . i.d. i.d. . . i.d. . . i.d. .

Podbořany 2 813 . . i.d. . . . i.d. . i.d. i.d. 

Roudnice nad Labem 13 893 i.d. i.d. . . . i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 

Rumburk i.d. i.d. i.d. . . i.d. i.d. i.d. . i.d. i.d. 

Teplice 54 104 11 716 21 103 i.d. i.d. i.d. i.d. . . 14 798

Ústí nad Labem i.d. 30 948 i.d. i.d. i.d. . i.d. i.d. . i.d. i.d. 

Varnsdorf i.d. . i.d. i.d. i.d. . i.d. . i.d. 2 553 799

Žatec i.d. i.d. i.d. . . . i.d. . . i.d. .

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2014) 
  

Příloha č. 1



Tabulka 43: Počet přenocování podle SO ORP a kategorie HUZ v r. 2010 

Hromadná 

ubytovací 

zařízení 

celkem

Hotel, 

motel, 

botel ****

Hotel, 

motel, 

botel ***

Hotel, 

motel, 

botel **

Hotel, 

motel, 

botel *

Hotel garni 

****,***,**

,*

Penzion Kemp Chatová 

osada

Turistická 

ubytovna

Ostatní 

hromadná 

ubytovací 

zařízení 

Česká republika 36 908 811 9 842 084 9 476 178 1 073 813 430 219 653 609 2 812 387 2 089 470 614 746 831 672 7 014 448

Bílina i.d. . i.d. . . . i.d. i.d. . . .

Děčín 95 444 i.d. 39 975 10 313 i.d. . 13 554 i.d. i.d. i.d. 3 619

Chomutov 47 754 i.d. 7 961 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. . i.d. 2 183

Kadaň 85 543 i.d. 29 449 i.d. i.d. . i.d. i.d. i.d. i.d. 2 429

Litoměřice 77 009 7 155 i.d. i.d. i.d. i.d. 3 841 i.d. 3 709 i.d. i.d. 

Litvínov 27 938 . i.d. . . . 15 061 . . i.d. 9 951

Louny 11 604 . i.d. . . . i.d. . i.d. . i.d. 

Lovosice 7 983 . i.d. . . . i.d. . . 2 344 i.d. 

Most 33 624 . 26 424 i.d. . . i.d. . . i.d. .

Podbořany 9 558 . . i.d. . . . i.d. . i.d. i.d. 

Roudnice nad Labem 66 461 i.d. i.d. . . . i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 

Rumburk 26 971 . i.d. . . i.d. i.d. i.d. . 3 494 9 951

Teplice 290 377 i.d. i.d. i.d. . . i.d. . . i.d. 214 885

Ústí nad Labem 63 701 22 833 i.d. i.d. i.d. . i.d. i.d. . i.d. i.d. 

Varnsdorf 21 114 . . i.d. i.d. . i.d. i.d. i.d. 4 160 4 377

Žatec 6 964 i.d. i.d. . . i.d. i.d. . . i.d. .

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2012) 

Příloha č. 1



Tabulka 44: Bilance půdy v krajích v roce 2012 

orná půda zahrady sady chmelnice vinice trvalé 

travní 

porosty

lesní 

pozemky

vodní 

plochy

zastavěné 

plochy a 

nádvoří

ostatní 

plochy

Česká republika 7 886 619 2 993 236 163 320 46 393 10 355 19 562 991 523 3 662 230 2 661 889 163 965 131 800

Hlavní město Praha 49 615 14 676 3 960 619 - 10 870 29 480 5 122 1 076 4 995

Středočeský kraj 1 101 547 549 519 26 993 11 162 3 185 327 71 303 439 057 306 164 20 894 21 530

Jihočeský kraj 1 005 635 312 285 12 449 2 256 - - 163 537 515 109 378 005 44 075 10 958

Plzeňský kraj 756 091 257 434 11 561 1 794 - 0 108 546 376 756 300 048 11 775 9 604

Karlovarský kraj 331 426 53 998 2 999 610 - - 66 420 207 399 143 886 7 080 3 151

Ústecký kraj 533 452 181 629 8 913 6 030 6 115 396 72 407 257 961 161 960 10 329 9 338

Liberecký kraj 316 342 65 190 7 582 1 420 27 - 65 607 176 516 140 789 4 799 5 240

Královéhradecký kraj 475 882 191 019 11 594 4 399 - 2 70 675 198 192 147 881 7 486 9 260

Pardubický kraj 451 889 197 580 11 242 1 892 - 0 60 850 180 325 133 996 6 394 7 328

Vysočina 679 571 316 504 10 196 630 - 3 82 137 270 101 206 977 11 977 8 761

Jihomoravský kraj 719 489 353 116 16 273 8 914 0 17 822 29 916 293 449 201 898 15 526 14 269

Olomoucký kraj 526 658 207 036 12 111 2 849 1 027 16 56 322 247 296 183 855 5 902 8 378

Zlínský kraj 396 312 122 619 9 901 3 084 - 986 57 043 202 679 157 628 5 113 7 189

Moravskoslezský kraj 542 711 170 630 17 547 734 - 0 85 890 267 909 193 679 11 540 11 797

Celková 

výměra území

v tom

Zdroj: Veřejná databáze ČSÚ (2014) 

Příloha č. 1




